
Protokół nr XXXIV/2008
z sesji Rady Miasta
z dnia 25.06.2008 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 11.00
Godzina zakończenia sesji: 14.00
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni:  Szczepan Wojsa, Dariusz Wilczacki, Adam Kawka

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój  Pani  Wioletta  Urbańczyk  otworzyła  sesję  i  po 
powitaniu  Radnych  i  gości  oświadczyła,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu 
uczestniczy 11 Radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta z dnia: 16.05.2008; 21.05.2008 r.; 28.05.2008 r.
5. Zapytania wnioski i interpelacje (na drukach).
6. Informacja Burmistrza o działaniach Burmistrza między sesjami.
7. Informacja na temat działalności gminnych jednostek oświatowo-wychowawczych i kulturalnych 
    w nawiązaniu do uchwały Rady Miejskiej Nr XII/92/2000 r. w sprawie  założeń polityki 
    oświatowej i programu rozwoju oświaty w gminie w latach 2001-2010 przedstawią:
1/ p. Wiesława Stasik – Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół, Kierownik Świetlicy 
        Środowiskowej „UL”,
2/ p. Małgorzata Gettner - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2, Kierownik Świetlicy 
        Środowiskowej „Mrowisko”,
3/ p. Anita Steiner – Dyrektor Przedszkola Miejskiego,
4/ p. Krystyna Piotrowska – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej,
8. Dyskusja. 
9. Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady Miasta na II półrocze 2008.
10. Przedstawienie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej w Zakładzie Gospodarki    
      Komunalnej.
11. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  Gminy Miejskiej  Świeradów-Zdrój  na  rok 
2008,

 w sprawie przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Świeradów-Zdój”,
 w  sprawie  wyrażenia  zgody na  zaciągnięcie  przez  Burmistrza  Miasta  Świeradów-Zdrój 

zobowiązania finansowego na realizację zadania pn. „Dowóz dzieci do gminnych jednostek 
oświatowych w Świeradowie-Zdroju na okres 3 lat tj. od 2008 roku do 2011 roku”.

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
13. Sprawy różne.
14. Zamkniecie sesji.
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Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z sesji 
Rady Miasta Świeradów-Zdrój: protokół z sesji z Gminą Mirsk z dnia 16.05.2008 r. - Rada protokół 
przyjęła  11  głosami  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się;  protokół  sesji  nadzwyczajnej  z  dnia 
21.05.2008 r. Rada protokół przyjęła 11 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się; oraz protokół 
z  sesji  Rady  Miasta  z  dnia  28.05.2008  r.  Rada  protokół  przyjęła  10  głosami  za,  przy  1 
wstrzymującym się, 0 przeciw.

Informacja Burmistrza     o działaniach między sesjami   – przedstawił Roland Marciniak Burmistrz 
Miasta Świeradów-Zdrój.
(Pełna treść informacji znajduje się w biurze Rady).
Pan Radny Aficki zadał pytanie jak długo będzie naprawiany most.
Pan Burmistrz odpowiedział, że planują 3 miesiące. 
Na sesję przybył Radny Wojciech Brutkowski. Rada obraduje w obecności 12 Radnych.
Pani Radna Kasprzak zadała pytanie, czy w tym programie, który ma być na antenie telewizji będą 
pokazywali tylko Świeradów, czy również gminy ościenne, Szklarską, Karpacz.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż będziemy starli się być solo, aczkolwiek nie wiadomo jak do tego 
podejdzie  telewizja.   Przede  wszystkim  przyjeżdżają  do  Świeradowa,  ale  zdaniem  Burmistrza 
będzie to program o całym regionie.
Pan  Radny  Korta zadał  pytanie,  czy  będzie  uwzględniana  w  tym  programie  miejscowość 
Czerniawa.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż oczywiście, że tak.
Pani Przewodnicząca zadała pytanie, czy w Nadleśnictwie można oglądać projekt zmiany granic.
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  ten  projekt  Nadleśnictwo  dostało  do  obróbki,  a  później  będzie  do 
udostępnienia.
Informacja na temat działalności gminnych jednostek oświatowo-wychowawczych i   kulturalnych   
      w nawiązaniu do uchwały Rady Miejskiej Nr XII/92/2000 r. w sprawie  założeń polityki   
      oświatowej i programu rozwoju oświaty w gminie w latach 2001-2010   przedstawili dyrektorzy 
jednostek uzupełniając w kilku słowach przygotowane przez siebie wcześniej informacje.
Pani Wiesława Stasik – Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół, Kierownik Świetlicy 
Środowiskowej „UL”.
Pan Sutkowski stwierdził,  iż chciał  prowadzić zajęcia z młodzieżą szkolną,  nie oczekując za to 
żadnej odpłatności.  Jednakże nie wyrażono na to zgody.  
Pani  Dyrektor stwierdziła,  iż  Pan  Sutkowski  nie  trafił  nigdy bezpośrednio  do  niej,  a  ponadto 
niektóre przepisy nie pozwoliły, aby prowadził Pan zajęcia z dziećmi i młodzieżą. 
Pani  Małgorzata  Gettner  -  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  2,  Kierownik  Świetlicy 
Środowiskowej „Mrowisko”.
Pan Burmistrz zwrócił uwagę, iż zbyt mało jest wiadomości dotyczących prowadzonego w szkole 
biatlonu. Burmistrz proponuje robić co jakiś czas sprawozdania i je przedstawiać. Dobrze byłoby, 
aby znaleźć sponsora dla tej drużyny i mogła by również powstać witryna internetowa.
Pani  Dyrektor stwierdziła,  iż  po  interwencji  Pana  Burmistrza  Pani  prowadząca  tą  sekcję 
przygotowała sprawozdanie do prasy lokalnej. 
Pan Burmistrz stwierdził, iż zespół „Śpiewaki Izerskie” jest bardzo mało widoczny w Świeradowie.
Pani Dyrektor wyjaśniła, iż zgadza się z Burmistrzem. Stało sie to jednak dlatego, że trzon tego 
zespołu  w zeszłym roku  odszedł  do  gimnazjum i  doszło  do  takiego  załamania.   W tym roku 
szkolnym były próby naboru nowych osób. Zespół nie występował na zewnątrz, tylko jedynie na 
uroczystościach szkolnych.  Jest nadzieja, że uda się odnowić to co było.
Pan  Sutkowski zadał  pytanie,  czy  Pani  prowadząca  kółko  haftowania  i  wyszywania  ma 
przygotowanie pedagogiczne?
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Pani  Dyrektor wyjaśniła,  iż  Pani  Marianna  nie  ma  przygotowania  pedagogicznego,  prowadzi 
zajęcia w ramach wolontariatu, nie jest zatrudniona. Zajęcia prowadzi w obecności wychowawcy 
świetlicy.
Pan Sutkowski stwierdził, iż nie rozumie dlaczego w szkole w Świeradowie wymagali jakiegoś 
wykształcenia pedagogicznego, które Pan Sutkowski twierdzi, że posiada. Ponadto miał sponsora i 
był jakiś problem.
Pani  Dyrektor  zaprosiła  Pana  Sutkowskiego  do  świetlicy do  Czerniawy,  gdzie  zaproponuje  się 
młodzieży starszej sekcję brydża sportowego.
Pani Anita Steiner – Dyrektor Przedszkola Miejskiego.
Pan Burmistrz stwierdził, iż dostał uwagę od grupy rodziców 5 – latków, które zostały przesunięte 
do młodszej grupy.
Pani  Dyrektor wyjaśniła,  iż  nie  jest  to  przesuniecie,  tak  jest  w  każdym  roku.  Pani  Dyrektor 
zapoznała  radnych ze  schematem rozplanowania  dzieci.  Zdaniem Pani  dyrektor  dzieci  5-letnie, 
które pozostały z dziećmi 4-letnimi nic nie stracą na swojej edukacji.
Pan Burmistrz zadał pytanie, czy jest gotowa strona internetowa.
Pani Dyrektor stwierdziła, iż strona internetowa istnieje już 2 lata i funkcjonuje.
Pani Radna Fierkowicz zadała pytanie, czy odmówiono zapisu do przedszkola.
Pani Dyrektor poinformowała, że nie wszystkie dzieci od 3 do 6 roku życia są przyjęte i nawet 
kilkoro 2,5 latków bo było jeszcze miejsce. Od września stan dzieci to 101. 
Pan Burmistrz dodał, iż pracuje z Panią Dyrektor nad pomysłem otwarcia jeszcze jednego oddziału 
ponieważ niektórzy rodzice mają pretensje, że przyjmuje się dzieci z gmin ościennych. Zdaniem 
Burmistrza nie powinno być takiego podziału. Jeśli chodzi o nowe przedszkole, złożono do Starosty 
Lubańskiego oficjalne zapytanie w sprawie kotłowni przy internacie DWD. Na dole mógłby być 
basen a na górze przedszkole dla dzieci.  Jak ta wersja nie będzie możliwa, to należy się zastanowić 
nad innymi pomysłami.
Pani Krystyna Piotrowska – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej przedstawiła sprawozdanie z 
działalności placówki.
Pan  Burmistrz  w  podsumowaniu  zapoznał  szeroko  radnych  z  wykorzystaniem  środków 
finansowych na programy Przeciwdziałania Narkomani i Alkoholizmowi w Gminie.  
Pan Radny Kiedrzyn stwierdził, iż nie byłoby dobrze, żeby sprawozdania z palcówek kulturalno- 
oświatowych  zdominowała  sprawa  podjęcia  lub  też  nie  podjęcia  współpracy  tych  placówek  z 
Panem Sutkowskim w zakresie brydża sportowego. Placówki pokazały, że robią wiele, również w 
zakresie trenowania i rozwijania logicznego myślenia wśród dzieci i młodzieży. Pan Kiedrzyn  nie 
chciałby, aby źle mówiono o naszych placówkach. Ponadto temat brydża sportowego omawiano w 
poprzedniej kadencji i również w tej. Najpierw brakowało sali, jak znalazła się sala to był problem z 
dotacją.  Radny  Kiedrzyn  nie  neguje  kwalifikacji  pedagogicznych  Pana  Sutkowskiego  i 
zainteresowania młodzieży tym sportem, należy jednak być wyważonym. Być może zaproszenie 
Pani dyrektor z Czerniawy da pole do popisu Panu Sutkowskiemu.   
Pan Sutkowski stwierdził, iż dzieci nie muszą się nauczyć grać w brydża chciałby ich tylko nauczyć 
logicznego myślenia.
Pan Radny Kiedrzyn zadał pytanie jakie podstawy ma Pan Sutkowski, żeby osądzać, że dzieci są 
nie wykształcone. 
Pan Sutkowski twierdzi, że nie mówi, że dzieci są nie wykształcone jednakże chce ich nauczyć 
logicznego mylenia, ponieważ one nie myślą logicznie.
Pani  Radna  Polańska stwierdziła,  iż  Pan  Sutkowski  powinien  najpierw  zainteresować  dzieci  i 
świetlica jest takim miejscem gdzie można dotrzeć do tych dzieci. 
Przerwa
Obrady Rady opuściła Pani Barbara Polańska.
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Przyjęcie planów pracy Komisji Rady Miasta na II półrocze 2008 roku (plany pracy znajdują się w 
biurze Rady).
Pan Mieczysław Szwarc Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy na II półrocze. 
Rada przyjęła plan pracy 11 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Pani  Anna  Panek Przewodnicząca  Komisji  ds.  Uzdrowiskowych,  Promocji  Gminy,  Sportu  i 
Turystyki przedstawiła plan pracy na II półrocze 2008 roku.
Pan Burmistrz poprosił, aby do planu pracy we wrześniu dopisać hasło „Orlik 2012”
Rada przyjęła plan pracy 11 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Pani Teresa Fierkowicz Przewodnicząca Komisji ds. Kultury, Oświaty,  Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Socjalnych przedstawiła plan pracy na II półrocze 2008 roku.
Pan Burmistrz zaproponował,  aby spotkanie komisji  z koordynatorem przesunąć na listopad,  w 
grudniu jest to już za późno. 
Pani Radna Panek poprosiła, aby do punktu „sprzątanie świata” wdrożyć Radnych. 
Pan Burmistrz dodał,  iż Komisja powinna zweryfikować zadania i  spotkać się z Komisją AA i 
wprowadzić ewentualnie nowe zadania w najbliższym miesiącu.  
Rada przyjęła plan pracy 11 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Pan  Bogusław  Korta Przewodniczący  Komisji  ds.  Porządku  i  Bezpieczeństwa  Publicznego, 
Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska przedstawił plan pracy na II półrocze. 
Pan Burmistrz  zaproponował,  aby komisja spotkała się  z Zakładem Gospodarki  Komunalnej  w 
bieżącym miesiącu w sprawie weryfikacji planu remontów sieci w oparciu  o nowe taryfy. 
Rada przyjęła plan pracy 11 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Pan Mariusz Kiedrzyn Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów przedstawił plan pracy na 
II półrocze. 
Pan  Burmistrz  zaproponował,  aby  we  wrześniu  bądź  w  październiku  komisja  omówiła 
sprawozdania analityczne, odrębne od tych, które przygotowuje Pani Skarbnik, czyli analiza opłaty 
uzdrowiskowej, wpływ, prognozy i przyszłe dochody budżetu w zakresie turystyki.
Rada przyjęła plany pracy 11 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.      
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Mieczysław Szwarc przedstawił sprawozdanie z Kontroli 
komisji w Zakładzie Gospodarki Komunalnej. 
Podjęcie uchwał: 

 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 
rok 2008.

Pani Radna Nowak zadała pytanie w sprawie zdjęcia ul. Zakopiańskiej.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż mamy obecnie dwa zadania pt. „Zakopiańska” dlatego też nie ma sensu 
trzymać tych dwóch zadań.
Pani  Radna Fierkowicz zadała  pytanie  dlaczego zostało  zdjęte  5  tys.  zł  z  dowozu uczniów do 
szkoły, czy są planowanie jakieś oszczędności. 
Pan Burmistrz stwierdził, iż zamówienie jest na 3 lata, kwota wynika z kalkulacji.
Pan Skarbnik dodała, iż te 5 tys. są to niezbędne środki na wykończenie ogrodzenia przy Szkole 
Podstawowej nr 2.
Pan Radny Szwarc zadał pytanie, czy subwencja zwracana na ucznia obejmuje też dowóz. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie ma subwencji na dowóz uczniów jest to wydatek własny gminy. Do 
szkół gmina dopłaca 600 tys. zł rocznie. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 Uchwała  w  sprawie  przyznania  honorowego  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta  Świeradów-
Zdój”.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
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 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miasta Świeradów-
Zdrój  zobowiązania  finansowego na realizację  zadania  pn.  „Dowóz dzieci  do gminnych 
jednostek oświatowych w Świeradowie-Zdroju na okres 3  lat  tj.  od 2008 roku do 2011 
roku”.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami 10 za, przy 1 wstrzymującym się, 0 przeciw. 
Zapytania wnioski i interpelacje.
Pan Radny Kiedrzyn zadał pytanie czy zmiana tych 10 stoisk na trzy będzie się wiązała z tym, że 
będzie tylko 3 dzierżawców, czy też można będzie te domki podzielić. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż te domki będzie można podzielić na stoiska. Będzie trzech dzierżawców.
Pan Kiedrzyn zwrócił uwagę, że przy trzech dzierżawcach może zostać ograniczona konkurencja i 
dostęp do tych domków.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż strefa A zobowiązuje nas do tego, aby na tym terenie były tylko 
stoiska z pamiątkami regionalnymi.
Pani Przewodnicząca dodała,  że nadal będzie problem z osobami sprzedającymi np.  truskawki, 
miód
Pan Burmistrz stwierdził,  iż  te  osoby na  pewno nie  wynajmą domku,  będą  sprzedawali  swoje 
produkty np. obok domków.  Domek możemy wydzierżawić dzieląc go na dwa, trzy stoiska. 
Pan Radny Szwarc zadał pytanie, czy nie można zrobić tak, że te domki byłyby własnością gminy i 
można byłoby tam sprzedawać za opłatę targową.
Pan  Burmistrz wyjaśnił,  iż  też  tak  może  to  być  zorganizowane.  Trzeba  będzie  się  nad  tym 
zastanowić. Można np. dwa domki wydzierżawić, a jeden zostawić pod opłatę targową. 
Pan  Zalewski zadał  pytanie,  czy  osoba,  która  wydzierżawi  taki  domek  będzie  mogła  go 
podnajmować.
Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma możliwości poddzierżawiania.
Pan Radny Aficki zadała pytanie, czy nie można zobligować właścicieli byłego przystanku PKS do 
wysprzątania terenu.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż będzie ten właściciel mandatowany.
Pan  Radny  Szwarc zadał  pytanie,  czy  nie  można  uprzątnąć  tego  terenu  i  obciążyć  kosztami 
właściciela.
Pan Burmistrz wyjaśnił,  iż można zrobić wykonanie zastępcze, ale należałoby później z fakturą 
dotrzeć skutecznie do tego właściciela. Pan Burmistrz gwarantuje, że to miejsce będzie posprzątane.
Pani Kasprzak zabrała głos w sprawie terenu poniżej Pani Paluch.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż teren będzie wykoszony. Będzie ogólna akcja sprzątania w całej 
gminie.
Pani Radna Panek zwróciła uwagę, że na placu zabaw leżą elementy nie wywiezione, zaczęły się 
wakacje i  dużo dzieci tam biega.  Ponadto w dzwonach na szkło i  plastik jest  wrzucany papier 
należałoby to uprzątnąć 
Pan Burmistrz odpowiedział,  iż będzie to wywiezione.  A dzwony są sprzątane regularnie.  Pan 
Burmistrz  zaproponował,  aby  te  pojemniki  do  segregacji  znajdowały  się  w  miejscu 
monitorowanym. 
Pan Sutkowski poruszył kilka tematów mi. in. udział pracowników i wygrane pracowników Urzędu 
Miasta w konkursach krzyżówkowych w „Notatniku Świeradowskim – powinni być wykluczeni; 
brak  kontaktu  z  brydżystami;  Sprawa  ZGK  –  rezygnacja  z  administracji.;  parkingi  dla  osób 
niepełnosprawnych. 
Pan Burmistrz wyjaśnił sprawę krzyżówek, pracownicy nie biorą udziału w konstruowaniu tych 
krzyżówek. Każdy ma prawo brać udział w konkursie.  Jeżeli jest jakiś problem, to proszę złożyć 
oficjalna skargę. Pan Burmistrz dodał, że jeżeli Pan Sutkowski na forum rady chce poruszać swoje 
prywatne  problemy to  należy  składać  pisma  i  oficjalne  skargi.  Nie  można  na  forum poruszać 

5



prywatnych spraw bez oficjalnego stanowiska.
Pani  Radna  Nowak stwierdziła,  iż  w  Czerniawie  jest  wyrwany  znak  „uwaga  droga  z 
pierwszeństwem przejazdu” na skrzyżowaniu ul. Głównej z ul. Sanatoryjną.  
Pani Dyrektor ZGK poinformowała, iż w przeciągu dwóch miesięcy spadły należności wymagalne i 
nie wymagalne jeżeli  chodzi o czynsze o kwotę 14 tys.  zł,  woda i  ścieki 17 tys.  zł.  Widać, że 
kierunek jest właściwy i zaczyna przynosić efekty.  
Pan  Burmistrz poinformował,  iż  Straż  Miejska  po  raz  pierwszy  nie  ma  dyżurów  z  Policja  w 
miesiącu lipcu. Ponadto Pan Burmistrz poprosił, aby zgłaszać Straży Miejskiej bądź Policji sytuacje 
niewłaściwe. 
Pani Przewodnicząca poinformowała radnych o zaproszeniach, które wpłynęły do biura rady.
Pani Radna Fierkowicz zaprosiła na rodzinne marsze na orientację w dniu 5 lipca 2008 roku.
Pan Burmistrz poprosił, aby te informacje były dostępne na stronie internetowej.
Pan Radny  Szwarc stwierdził,  iż  mało  informacji  o  imprezach dociera  do  ludzi,  informacje  w 
internecie nie każdy czyta.
Pan Burmistrz stwierdził, iż za dużo pieniędzy trzeba byłoby wydawać na ulotki informujące.
Pani Radna Panek poinformowała,  iż w przyszłym roku Świeradów jest  organizatorem Igrzysk 
Samorządowych  w związku  z  tym Radna  prosi  o  pomoc  w sprawie  pomysłów na  dyscypliny 
sportowe i inne.  
Pan Burmistrz poinformował iż wisi już koło „Szarotki” panorama Karkonoszy i Gór Izerskich, 
taką samą chcielibyśmy powiesić w Czerniawie. 
Pani Przewodnicząca zamknęła XXXIV sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój V kadencji. 

Sporządził:
Diana Timoftiewicz-Żak
podinsp. ds. obsługi Rady Miasta
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